INDICAÇÃO No 14/10

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser passada a máquina, bem como

colocado cascalho na Estrada Municipal do Barreiro, situada no

Bairro da Freguesia da Escada.

Justificativa

                       A referida estrada municipal se encontra em

mau estado de conservação devido às fortes chuvas, as quais vêm

caindo incessantemente no nosso Município, causando muitos

estragos nas nossas vias públicas.

                       A passagem da máquina e posterior colocação

de cascalho se faz necessário, a fim de que possa a via pública em

questão adquirir as melhores condições de trafegabilidade,

beneficiando a todos os seus moradores e demais usuários.

Sala das Sessões, 01 de Fevereiro de 2010

Wilson da Silva Ribeiro

Vereador